BỘ CÔNG NGHIỆP
Số: 58/2000/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc thành lập Trung tâm Xuất khẩu lao động

thuộc Tổng Công ty Xây dựng công nghiệp Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủvề chức năng, nhiệm vụ quyền hạn

và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 28 tháng 8 năm 1996 của Chính phủ vềviệc thành lập, tổ chức lại, giải

thể và phá sản doanh nghiệp nhà nước;

Căn cứ Giấy phép số 51/LĐTBXH-GP ngày 29 tháng 2 năm 2000 của Bộ trưởngBộ Lao động-Thương

binh và Xã hội về việc cho phép Tổng Công ty Xây dựng côngnghiệp Việt Nam được hoạt động đưa người

lao động và chuyên gia Việt nam đi làmviệc có thời hạn ở nước ngoài;

Xét đề nghị của Hội đồng quản trị Tổng Công ty Xây dựng công nghiệpViệt Nam (Tờ trình số 30/TT-

HĐQT ngày 16 tháng 9 năm 2000);

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Thành lập Trung tâm Xuất khẩu lao động trực thuộc Tổng Công ty Xây dựng côngnghiệp Việt

Nam.

Trungtâm Xuất khẩu lao động là đơn vị hạch toán phụ thuộc Tổng Công ty, có tư cáchpháp nhân không

đầy đủ, có tài khoản tại Ngân hàng, có con dấu để giao dịchtheo quy định của Nhà nước.

Têngiao dịch Quốc tế: VINAINCON MANPOWER SUPPLY CENTER, viết tắt là: VMSC;

Trụsở của Trung tâm đặt tại : số 05, đường Láng Hạ, quận Ba Đình, thành phố HàNội.

Điều 2.Ngành nghề kinh doanh của Trung tâm:

Chuyêndoanh đưa người lao động và chuyên gia Việt Nam đi làm việc có thời hạn ở nướcngoài;

Dịchvụ khác liên quan đến công tác xuất khẩu lao động theo quy định của pháp luật.

Điều 3.Trung tâm xuất khẩu lao động có trách nhiệm làm đầy đủ thủ tục đăng ký kinhdoanh và hoạt động

theo Điều lệ của Trung tâm do Hội đồng quản trị Tổng Công tyXây dựng công nghiệp Việt Nam phê

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5862